EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO

O Projeto Moda Alegre  na pessoa da Primeira Dama Tainá Vidal, comitente do leilão, torna público

que, no dia e hora abaixo especificados será levado a LEILÃO ELETRÔNICO o(s) bem(ns)

descrito(s) no presente edital.  O leilão realizar-se-á de forma eletrônica e será conduzido pela leiloeira

oficial Jussiara Santos Ermano Sukiennik, regularmente inscrita na JCDF sob o nº 56/2012, através do

portal eletrônico (site) www.jussiaraleiloes.com.

DATA E HORÁRIO (horário de Brasília)

Leilão Único: 28/08/2020, às 17h00min, ocasião em que permanecerá aberto por no mínimo 60

(sessenta) minutos para lances.

Regras gerais: sobrevindo lance nos 03 (três) minutos antecedentes ao termo final acima estipulado,

o horário de fechamento do pregão será prorrogado em 03 (três) minutos e assim sucessivamente a

cada lance efetuado nos últimos 03 (três) minutos, para que todos os USUÁRIOS interessados tenham

oportunidade de ofertar novos lances, passados 03 (três) minutos sem novo lance, o leilão será

encerrado. Os lances deverão ser oferecidos diretamente no sistema da leiloeira e imediatamente

divulgados on-line, de modo a viabilizar a apreciação do tempo real das ofertas. Não serão admitidos

lances remetidos via e-mail.

RELAÇÃO DOS BENS:

Nº DO LOTE DESCRIÇÃO VALOR DO LANCE MÍNIMO

1 Blusa vitrais da biblioteca municipal. R$ 95,00

2 Carteira Clarissa Dona Rufina. R$ 160,00

3 Macacão pantalona preto visco lycra, detalhes em

chita.

R$ 350,00

4 Vestido verde visco lycra, detalhes em chita. R$ 350,00

5 Vestido em crepe. R$ 100,00

6 Vestido em crepe. R$ 100,00

7 Bomber reversível crepe de lã xadrez/chita. R$ 250,00

8 Obi (cinto) em tecido 100% algodão, estampa de

chita vermelho/folhagem.

R$ 120,00

9 Manta fechada, cor crua, 1.50 de comprimento. R$ 88,00

10 Manta fechada, cor crua, 1.50 de comprimento. R$ 77,00

11 Xale fundo bordô mesclado. Material :47%

poliester; 45% acrílico; 8% lã.

R$ 115,00

12 Xale cor crua. Material: 100% acrílico. R$ 77,00

13 Touca mesclada fundo cinza. Material: 47%

poliéster; 45% acrílico; 8% lã.

R$ 47,00

14 Bolsa Ana Terra. R$ 350,00

15 Bolsa quilting livre e Patch apliqué Africana. R$ 150,00

16 Bombacha (calça preta). R$ 80,00

17 Lote com 20 máscaras, sendo 10 brancas e 10

coloridas.

R$ 50,00

18 Lote com 30 máscaras, sendo 10 listradas, 10

jeans e 10 azuis.

R$ 50,00

19 Lote com 20 máscaras, sendo 10 azuis e 10 jeans. R$ 50,00

20 Lote com 10 máscaras coloridas. R$ 20,00

21 1 máscara de renda/tricoline. R$ 35,00

22 Lote com 10 máscaras, sendo 2 unidades de cada

estampa.

R$ 40,00

23 Lote com 2 máscaras de tafetá/organza. R$ 60,00

24 1 máscara de veludo/linho. R$ 35,00

25 Lote com 10 máscaras, todas com mesmo tecido. R$ 40,00

26 Lote com 30 máscaras, 10 com cada estampa. R$ 90,00

27 Lote com 10 máscaras, 5 de cada estampa. R$ 40,00

28 Lote com 30 máscaras do mesmo padrão (3

camadas, sendo 2 de tricoline e 1 de algodão).

R$ 90,00

29 Lote com 8 máscaras de cor bege claro. R$ 16,00

30 Lote com 8 máscaras de cor rosa. R$ 16,00

31 Lote com 20 máscaras jeans. R$ 40,00

32 Lote com 8 máscaras de cor azul. R$ 16,00

33 Lote com 10 máscaras de cor preta. R$ 16,00

34 Lote com 5 máscaras de cor rosa pink. R$ 10,00

35 Lote com 10 máscaras estampadas. R$ 16,00

36 Lote com 30 máscaras de cor branca. R$ 50,00

37 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

branca e 5 de cor rosa bebê.

R$ 60,00

38 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

azul turquesa e 5 de cor branca.

R$ 60,00

39 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

branca e 5 de cor bege claro.

R$ 60,00

40 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

azul noite e 5 de cor branca.

R$ 60,00

41 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

azul marinho e 5 de cor branca.

R$ 60,00

42 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

branca e 5 de cor mescla.

R$ 60,00

43 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

azul noite e 5 de cor azul marinho.

R$ 60,00

44 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

mescla e 5 de cor bege escuro.

R$ 60,00

45 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

mescla e 5 de cor branca.

R$ 60,00

46 Lote com 10 máscaras de renda, sendo 5 de cor

preta com tule e 5 de cor branca.

R$ 60,00

47 Lote com 50 máscaras: 10 poá bege; 10 poá cinza;

10 poá preta; 10 poá branca; 10 poá tiffany.

R$ 200,00

48 Lote com 20 máscaras, sendo 10 na cor preta e 10

com estampa florida.

R$ 70,00

49 Lote com 30 máscaras, sendo 10 de cor azul noite,

10 de cor azul claro e 10 com estampa florida.

R$ 100,00

50 Lote com 20 máscaras, sendo 10 de cor rosa bebê

e10 de cor azul claro.

R$ 60,00

51 Lote com 10 máscaras masculinas de cor preta +

apoiador.

R$ 50,00

52 Lote com 30 máscaras família: 10 jeans

masculina; 10 jeans feminina e 10 jeans infantil.

R$ 80,00

53 Lote com 10 máscaras sendo 5 de cor mescla e 5

de cor bege escuro.

R$ 60,00

54 Lote com 20 máscaras, sendo 10 de cor azul claro

e 10 de cor rosa claro.

R$ 80,00

55 Lote com 50 máscaras listradas. R$ 200,00

56 Lote com 10 máscaras, sendo 5 de cor branca e 5

de cor amarela.

R$ 40,00

57 Lote com 20 máscaras, sendo 10 de flanela e 10 de

neoprene.

R$ 90,00

58 Lote com 20 máscaras, sendo 10 de cor pink e 10

de estampa de cachorrinho.

R$ 90,00

59 Lote com 30 máscaras, sendo 10 de cor lilás, 10

de cor rosa e florida, 10 na cor azul arabescos.

R$ 130,00

CONDIÇÕES DE VENDA: Os interessados em ofertar lances deverão se cadastrar previamente no

site da leiloeira Jussiara Santos Ermano Sukiennik, aceitar os termos e condições informados e

encaminhar para o e-mail contato@jussiaraleiloes.com, cópias dos seguintes documentos: Pessoa

Física: RG, CPF, comprovante de endereço e certidão de casamento, se casado for; Pessoa Jurídica:

CNPJ, contrato social, comprovante de endereço, documentos pessoais dos sócios (RG e CPF) e/ou

procuração com firma reconhecida da assinatura. A venda será efetuada no estado de conservação em

que se encontre(m) o(s) bem(ns), sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas

condições, não cabendo responsabilização da leiloeira. São de responsabilidade do arrematante as

despesas de correio.

PAGAMENTO E RECIBO DE ARREMATAÇÃO: A arrematação far-se-á mediante pagamento à

vista do valor de arrematação e da comissão da leiloeira pelo arrematante, no prazo de 24h (vinte e

quatro horas) da realização do leilão. O pagamento deverá realizado via transferência bancária

eletrônica ou depositada na conta corrente da leiloeira. A comprovação do pagamento deverá ser

encaminhada para o e-mail: contato@jussiaraleiloes.com. Com a comprovação efetiva do pagamento

integral do valor da arrematação e da comissão da leiloeira, será lavrado o auto de arrematação para

posterior expedição da ordem de entrega do bem. Não sendo efetuado o depósito da oferta, a leiloeira

comunicará imediatamente o fato, informando também os lances imediatamente anteriores para que

sejam submetidos à apreciação do comitente.

COMISSÃO DA LEILOEIRA: A comissão devida à leiloeira será de 5% (cinco por cento) sobre o

valor da arrematação, não se incluindo no valor do lanço. Não será devida a comissão à leiloeira na

hipótese de desistência, de anulação da arrematação ou de resultado negativo na hasta pública.

mailto:contato@jussiaraleiloes.com
mailto:contato@jussiaraleiloes.com

ENTRGA E RETIRADA: O(s) bem(ns) estarão disponíveis para retirada, após a compensação do

pagamento, na Aloja Colab, Av. Lucas de Oliveira 265, Mont Serrat, CEP 90 440 011, Porto

Alegre/RS, Fone 3239-4701, WhatsApp 99985-1338, Heloísa e Bia. O horário será das 11h00 às

18h00, de segunda-feira a sexta-feira, sábado das 10h30 às 14h30. O custo do envio do(s) bem(ns)

pelos Correios será de responsabilidade do arrematante. As cooperativas são responsáveis pelo envio

do(s) bem(ns) em até 7 (sete) dias após a compensação do pagamento.

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: Contatar com a leiloeira pelos telefones (61) 99819-0030,

(61) 99129–0232, e e-mail: contato@jussiaraleiloes.com. Os documentos para efetivação do cadastro

no portal deverão ser enviados para o e-mail contato@jussiaraleiloes.com.

Brasília/DF, 26 de agosto de 2020.

JUSSIARA SANTOS ERMANO SUKIENNIK

Leiloeira Oficial

mailto:contato@jussiaraleiloes.com
mailto:contato@jussiaraleiloes.com